
 

 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

від  1.05.2024    м. Суми     № 128 

 

Про підсумки проведення обласного  

марафону екологічних активностей  

«Екожиття – наше майбуття» 

 

Згідно з планом роботи Комунального закладу Сумської обласної ради –

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, з 

метою формування екологічної культури особистості, набуття навичок і досвіду 

розв’язання екологічних проблем, залучення дітей та учнівської молоді до 

практичної природоохоронної роботи на засадах сталого розвитку, STEM-

орієнтованої діяльності з 1 по 25 квітня 2024 року в дистанційному форматі в 

закладах позашкільної, загальної середньої освіти проходив обласний марафон 

екологічних активностей «Екожиття – наше майбуття».  

До заходів у межах марафону долучилося понад 7000 учасників з 

Білопільської, Буринської, Ворожбянської, Глухівської, Дружбівської, 

Конотопської, Кролевецької, Лебединської, Охтирської, Путивльської, 

Роменської, Середино-Будської, Сумської, Тростянецької, Шостинської міських 

рад; Великописарівської, Есманьської, Кириківської, Краснопільської, 

Миколаївської, Ямпільської селищних рад; Березівської, Бочечківської, 

Боромлянської, Коровинської, Миколаївської, Нижньосироватської, 

Новослобідської, Синівської, Хмелівської, Юнаківської сільських рад;  

Комунального закладу Сумської обласної ради Глухівський ліцей-інтернат з 

посиленою військово-фізичною підготовкою, Комунального закладу Сумської 

обласної ради “Путивльський мистецький ліцей”, Комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю.  

Відповідно до дат екологічного календаря у межах марафону здобувачі 

освіти долучилися до участі в різноманітних активностях, спрямованих на 

збереження і охорону біорізноманіття, переробку та вторинне використання 

природних ресурсів, пропагування екологічного стилю життя. 

Усі події та заходи в межах обласного марафону екологічних 

активностей висвітлювалися в соціальній мережі Facebook з кришміткою  
#Обласний_марафон_ЕКОжиття_наше_МАЙБУТТЯ2024, на сайтах закладів 



2 

 

освіти.  
За підсумками марафону на гугл-сайт “Sumy Region Ecomaraphon” 

завантажено 56 звітів-презентацій участі закладів освіти Сумської області в 

марафоні екологічних активностей та 60 відеороликів екологічного 

спрямування.  
На підставі вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної 

ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

активних учасників обласного марафону екологічних активностей «Екожиття – 

наше майбуття» (додаток). 

2. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

з залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Центру Заярну В.С. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ 

від 01.05.2024 № 128 

 

Список  

активних учасників обласного марафону екологічних активностей 

 «Екожиття – наше майбуття» 

 

Вихованці Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Сумської міської ради, координатори Бондар Олена Василівна, Ніколенко 

Світлана Вікторівна. 

Учні Білківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Тростянецької міської ради Сумської області, координатор Капелько Ілона 

Іванівна. 

Учні Дружбівського навчально-виховного комплексу: загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад Дружбівської міської 

ради Шосткинського району Сумської області, координатор Рудецька Світлана 

Леонідівна. 

Учні ліцею імені І.М. Середи Великописарівської селищної ради Сумської 

області, координатор Григор'єва Вікторія Юріївна. 

Учні Комунального закладу Есманьської селищної ради “«Уланівський 

навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

дошкільний навчальний заклад «Джерельце»” Шосткинського району Сумської 

області, координатор Петрівна Світлана Григорівна.  

Вихованці Комунального закладу “Роменський центр позашкільної освіти 

та роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе” Роменської міської 

ради Сумської області, координатори Гайдук Лариса Миколаївна,  

Страшинська Тетяна Миколаївна. 

Учні Северинівської гімназії Миколаївської сільської ради Сумського 

району Сумської області, координатор Міщенко Аліна Вікторівна.  

Учні Нижньосироватського ліцею імені Бориса Грінченка 

Нижньосироватської сільської ради Сумського району Сумської області, 

координатор Клименко Олена Вікторівна. 

Вихованці Комунального позашкільного закладу Білопільської міської 

ради “Центр дитячої та юнацької творчості”, координатор Сердюк Ольга 

Миколаївна. 

Учні Осоївського ліцею Краснопільської селищної ради, координатор 

Лизогуб Аліна Володимирівна. 

Учні Самотоївського ліцею Краснопільської селищної ради, координатор 

Кійченко Олена Олександрівна. 

Вихованці Комунального закладу – центр позашкільної роботи 

Путивльської міської ради, координатори Каменська Наталія Федорівна, 

Полятикіна Тетяна Петрівна, Есманова Наталія Миколаївна, Іноземцев Сергій 

Анатолійович. 



2 

 

Продовження додатка 

 

Вихованці Глухівського міського центру позашкільної освіти 

Глухівської міської ради Сумської області, координатор Панченко Алла 

Олександрівна. 

Учні Коровинського закладу загальної середньої освіти Коровинської  

сільської ради Роменського району, координатор Рижкова Юлія Вікторівна.  

Учні Новосічанського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Юнаківської сільської ради Сумського району Сумської області, координатор 

Голуб Інна Миколаївна. 

Учні ліцею Боромлянської сільської ради Комунального заклад 

Шосткинської міської ради Сумської області координатор Тітова Олена 

Миколаївна. 

Вихованці Комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської 

області "ЕкоЦентр Сергія Корнієнка", координатор Ганцева Ірина Вікторівна. 

Вихованці еколого-натуралістичного відділу Комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, координатор Марченко Юлія Володимирівна. 

Учні Ворожбянської гімназії №4 Ворожбянської міської ради Сумської 

області, координатор Рева Яна Сергіївна. 

Вихованці Великописарівської станції юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської області, координатори 

Мірошниченко Антоніна Дмитрівна, Чанцева Інна Михайлівна. 

Вихованці гуртка “Горщечкові рослини” Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області, керівник 

Харитошина Валентина Юріївна. 

Вихованці гуртка “Природа рідного краю” Великописарівської станції 

юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області, 

керівник Коноз Валентина Станіславівна. 

Вихованці гуртка “Садівництво” Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області, керівник 

Курило Юлія Віталіївна. 

Вихованці гуртка “Юні біологи” Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області, керівник 

Доценко Олена Іванівна. 

Учні Кролевецького ліцею №2 імені М. О. Лукаша Кролевецької міської 

ради, координатор Школа Олена Дмитрівна. 

Вихованці позашкільного комунального закладу “Центр дитячої та 

юнацької творчості” Есманської селищної ради, координатор Пилипенко 

Наталія Миколаївна. 

Учні Ямпільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Ямпільської 

селищної ради, координатори Кривошап Наталія Олексіївна, Кравченко Оксана 

Миколаївна. 

 



3 

 

         Продовження додатка 

 

Учні Середино-Будського ліцею №1 Середино-Будської міської ради 

Сумської області, координатор Головко Тетяна Михайлівна. 

Учні Дружбівського навчально-виховного комплексу: загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад Дружбівської міської 

ради Шосткинського району Сумської області, координатор Рудецька Світлана 

Леонідівна. 

Учні Ямпільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Ямпільської 

селищної ради, координатор Майструк Олена Сергіївна. 

Учні Комунального закладу Березівської сільської ради “Березівський 

навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

дошкільний навчальний заклад «Веселка»” Шосткинського району, Сумської 

області, координатор Радченко Людмила Олексіївна. 

Учні Середино-Будського ліцею №2 Середино-Будської міської ради 

Сумської області, координатор Лічутіна Ольга Михайлівна. 

Учні Комунального закладу Березівської сільської ради “Шевченківський 

навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, 

дошкільний навчальний заклад «Суничка»”, координатор Якименко Світлана 

Миколаївна. 

Вихованці Комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької 

міської ради “Палац дітей та юнацтва”, координатори Омельчук Емма 

Анатоліївна, Лантух Ольга Віталіївна. 

Вихованці Комунального закладу позашкільної освіти “Центр дитячої та 

юнацької творчості” Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської 

області, координатори Стеценко Олена Сергіївна, Радченко Людмила 

Миколаївна. 

Учні Заводського ліцею Кириківської селищної ради, координатор 

Моісеєнко Інна Володимирівна. 

Вихованці Конотопської станції юних натуралістів Конотопської міської 

ради Сумської області, координатор Сувид Людмила Петрівна. 

Учні Комунального закладу Сумської обласної ради Глухівський ліцей-

інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою, координатор Плодиста 

Наталія Олександрівна. 

Учні Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Глухівської 

міської ради Сумської області, координатор Юрченко Олена Миколаївна. 

Учні Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Глухівської 

міської ради Сумської області, координатор Воробйова Наталія Володимирівна  

Учні Мазівської гімназії Новослобідської сільської ради, координатор 

Киреєва Ніна Вікторівна.  

Учні Князівської гімназії Новослобідської сільської ради, координатор 

Отенко Тетяна Максимівна. 

Вихованці Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської 

міської ради Сумської області, керівник Гончар Світлана Олексіїівна. 

 



4 

 

Продовження додатка 

 

Учні Новослобідського ліцею Новослобідської сільської ради, координатор 

Кіріліна О.В.  

Вихованці Комунального закладу "Роменська міська Мала академія наук 

учнівської молоді" Роменської міської ради Сумської області, координатор 

Харченко Анна Андріївна. 

Учні Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Глухівської 

міської ради Сумської області, координатор Рубан Лариса Іванівна. 

Учні Кролевецького ліцею №1 Кролевецької міської ради, координатор 

Кузюра Наталія Анатоліївна. 

Вихованці Комунального багатопрофільного закладу позашкільної освіти 

«Мистецька школа» Буринської міської ради, координатор Корсун Людмила 

Павлівна. 

Учні Дібрівського ліцею – закладу загальної середньої освіти I-III ступенів 

Хмелівської сільської ради Роменського району Сумської області, координатор 

Вініченко Ірина Яківна. 

Вихованці Комунального закладу Ямпільської станції юних натуралістів 

Ямпільської станції юних натуралістів, координатори Мерцалов Сергій 

Іванович, Петруня Галина Миколаївна.  

Учні Козацького закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської області, 

координатор Челишева Марина Миколаївна. 

Учні Синівського ліцею Синівської сільської ради Сумської області, 

координатор Гмара Тамара Василівна. 

Учні Глухівської загальноосвітньої школи I-III ступенів №6 Глухівської 

міської ради Сумської області, координаори Жеба Наталя Олександрівна, 

Пилипенко Наталія Володимирівна, Самощенко Лілія Олександрівна, 

Карпицька Олена Вікторівна.  

Учні Комунального закладу Березівської сільської ради “Первомайський 

НВК: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів, ДНЗ «Бджілка»”, координатори 

Маслюк Ірина Костянтинівна, Плахова Любов Василівна.  

Вихованці Комунального закладу Сумської обласної ради “Путивльський 

мистецький ліцей”, координатор Кириленко Тетяна Вікторівна. 

Вихованці Комунального позашкільного навчального закладу “Охтирський 

міський центр позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді”, 

координатор Скафа Віталія Михайлівна. 

Учні Дружбівської філії Дружбівського навчально-виховного комплексу: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад 

Дружбівської міської ради Шосткинського району Сумської області, 

координатор Стибленко Оксана Миколаївна.  

 

 


	НАКАЗ
	від  1.05.2024    м. Суми     № 128

